
Amministrazione Trasparente

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Ufficio Servizio Sociale
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AFFARI GENERALISERVIZIO ATTIVITA’ SOCIALI

N°  15   SEG.GEN.DEL 14/01/2021

N°    9    REG. SETT.AFF.GEN. DEL 14/01/2021

N°   6  REG. A. S. DEL 11/01/2021

OGGETTO: Ricovero minori OMISSIS, OMISSIS unitamente alla madre OMISSIS presso Società Coop. Sociale ad
indirizzo segreto – “OMISSIS” – periodo 01/01/2021 al 30/04/2021.

RITENUTO il Responsabile del Settore, Affari Generali in esecuzione alla Determinazione  del Commissario Straordinario
n°04 del 30/12/2020 di cui all’art, 107del TUEL 267/2000,  competente a provvedere in ordine all’oggetto sopra indicato;
RICHIAMATA la L.R. 22/86, la quale prevede fra l’altro modalità di intervento di tipo assistenziale anche quello di ricovero
nei casi in cui occorre garantire assistenza di tipo continuativo a persone non autosufficienti o aventi necessità di servizi diversi
da quelli cosiddetti “aperti” in quanto non risolutivi per la problematica presentata; che non si allega per motivi di riservatezza
VISTA la relazione dei Carabinieri della Stazione di San Giuseppe Jato, n° 91/207-1 del 23/11/2020, pervenuta con protocollo
generale n° 18462 del 23/11/2020, che non si allega per motivi di riservatezza, inserimento è stato determinato, ai sensi dell’art.
403 C.C, da situazione che riguardano la violenza domestica;
CHE  con nota prot. 131/2020 del 23/11/2020 la Società Coop. Sociale – “OMISSIS” C.F. OMISSIS con sede  legale   Via
OMISSIS – OMISSIS  informava che in data 22/11/2020  si era proceduto al collocamento presso la casa di accoglienza ad
indirizzo segreto gestita dalla cooperativa sociale sopra citata dei minori OMISSIS nata a OMISSIS il OMISSIS,  OMISSIS
nato a OMISSIS il OMISSIS unitamente alla madre  OMISSIS nata in OMISSIS il OMISSIS, gli stessi, sono stati prelevati
presso la stazione dei Carabinieri di San Giuseppe Jato;
CHE con nota prot. 19065 del 03/12/2020 il Tribunale per i Minorenni di Palermo trasmetteva a codesto Ente il provvedimento
n° 7854/20 che  confermava il collocamento dei minore  unitamente alla madre sopra descritti 
RITENUTO  pertanto  dover  provvedere  all’impegno  di  spesa  per  corresponsione  rette  per  il  periodo  01/01/2021  al
30/04/2021  pari ad €. 23.436,00 compreso il 5% IVA atteso che trattasi di obbligazioni tassativamente regolate dalla legge
stante il decreto di inserimento dell’Autorità Giudiziaria;
CIG:  Z87301BBC7;
VISTO il D.L.vo n°118 del 23/06/2011 e succ. mod. ed int.;
VISTO il D.L.vo n°267/2000 così come integrato e modificato con D.L. n°174/2012;

PROPONE

Per le motivazioni sopra descritte:
- di   dare  continuità  al  ricovero dei   minori  OMISSIS nata  a  OMISSIS il  OMISSIS,   OMISSIS nato  a  OMISSIS il

OMISSIS unitamente alla madre  OMISSIS nata in OMISSIS il OMISSIS presso Società Coop. Sociale – “OMISSIS”
– C.F. OMISSIS con sede  legale   OMISSIS – OMISSIS ;

- di impegnare la somma complessiva di €. 23.436,00 per corresponsione retta di ricovero dal 01/01/2021 al 30/04/2021
con imputazione al codice bilancio 12.04-1.03.02.99.999 cap.34312 del bilancio 2021 in fase di elaborazione ;             

-  di impegnare la somma complessiva di €. 23.436,00 così ripartita :
 quanto a €.    22.320,00     Imponibile netto
 quanto a €.      1.116,00     IVA al 5%
                              

 Da atto della completezza istruttoria della superiore proposta anche alla luce degli aspetti di efficacia, efficienza, correttezza e regolarità
dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
    Affari Sociali

   F.to  Maria Finazzo

Il Responsabile Settore Affari Generali

Verificato:

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio;



Amministrazione Trasparente

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge;
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente
- la conformità a leggi, statuto e regolamenti;
- esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto;

DETERMINA

 Di approvare la superiore proposta

Ai fini e per gli effetti dell’adempimento delle norme in materia di trasparenza di cui agli artt.26 e 27 del D.Lgs. n°33/2013, si richiede
alla  Segreteria  Generale  l’inserimento,  per  il  presente  provvedimento,  nell’apposita  sezione  “Amministrazione
Trasparente”sottosezione di primo livello “Sovvenzioni, sussidi, vantaggi economici” del sito istituzionale dell’Ente, dei  seguenti dati:

NORMA MODALITA’ BENEFICIARIO SETTORE RESPONSABILE IMPORTO 
BENEFICIARIO

Provvedimento
 n° 7854/20

Affidamento 
diretto

Società  Coop.  Sociale
– OMISSIS

AA.GG. Dott.ssa  Elisa  Di
Simone

€.     22.320,00  
esente Iva

Il Responsabile del Settore
Affari Generali

F.to  Dott.ssa Elisa Di Simone

Il Responsabile del Settore Finanziario e Tributi

        
Appone il  Visto  di  regolarità  contabile  e  ne  attesta  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi  degli  artt.147-bis,  153
comma 5, del D. Leg.vo n. 267/2000.

N° ______________ del _______________

    Il Responsabile del Settore
 Finanziario e Tributi

F.to  Rag. Maria Rosa Napoli
                           
                                                                                                        


